

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 897/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2021, Aquisição de pneus, câmaras de ar e fitão, de primeira linha com selo de qualidade do INMETRO e normas da ABNT, destinados para a manutenção da frota de veículos e máquinas próprias da Prefeitura Municipal de São Simão/GO, conforme especificações constantes do Termo de Referência.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 020/2021**, objetivando, a Aquisição de pneus, câmaras de ar e fitão, de primeira linha com selo de qualidade do INMETRO e normas da ABNT, destinados para a manutenção da frota de veículos e máquinas próprias da Prefeitura Municipal de São Simão/GO, conforme especificações constantes do Termo de Referência., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ARAGUADIESEL PECAS E SERVICOS EM AUTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.225.083/0001-42 estabelecida na AV LEOCADIO DE SOUZA REIS nº SN Bairro CHACARAS QUIRINOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAMARA DE AR 14.9.28		JFF	4	UN	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
13	CAMARA DE AR P/ PNEU DIANTEIRO 7.50/16		JFF	4	UN	R\$ 109,00	R\$ 436,00
14	CAMARA DE AR P/ PNEU DIANTEIRO 750-18		JFF	2	UN	R\$ 110,00	R\$ 220,00
27	PNEU 165/70 R 13		DUNLOP	8	UN	R\$ 369,50	R\$ 2.956,00
34	PNEU 185 R14		FK	96	UN	R\$ 499,00	R\$ 47.904,00
39	PNEU 205/70-15C		DUNLOP	20	UN	R\$ 699,00	R\$ 13.980,00
43	PNEU 215/75 R16C		FALKEN	64	UN	R\$ 809,00	R\$ 51.776,00
64	PNEU TRAZ. TRATOR 18.4/30		FIRESTONE	6	UN	R\$ 5.150,00	R\$ 30.900,00
TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 149.732,00

DOUGLAS MARTINS DE FREITAS FERNANDES 70891020179, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.272.046/0001-47 estabelecida na AV. RIO DE JANEIRO nº SNQUADRA 19, LOTE 16 Bairro SETOR CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMARA DE AR 12.16.5 (RETRO)		TORTUGA	4	UN	R\$ 149,90	R\$ 599,60
2	CAMARA DE AR 12.5/80-18 DIANT. (RETRO)		TORTUGA	4	UN	R\$ 193,00	R\$ 772,00
9	CAMARA DE AR 5.00 - 8		RINALD	12	UN	R\$ 74,80	R\$ 897,60
10	CAMARA DE AR 90-90-18 MOTO		RINALD	12	UN	R\$ 49,95	R\$ 599,40

12	CAMARA DE AR P/ PNEU 1000X20		TORTUGA	72	UN	R\$ 185,95	R\$ 13.388,40
15	CAMARA DE AR P/ PNEU TRASSEIRO 18.4/30		TORTUGA	6	UN	R\$ 508,00	R\$ 3.048,00
16	CAMARA DE AR PNEU MOTO 90-90-18		RINALD	72	UN	R\$ 49,95	R\$ 3.596,40
17	CAMARA DE AR RETRO PNEU TRAS. 19-5L 24		TORTUGA	8	UN	R\$ 463,00	R\$ 3.704,00
25	PNEU 15 X 6.00 - 6		FORERUNNER	4	UN	R\$ 573,00	R\$ 2.292,00
33	PNEU 18.8.50-8		MALHOTRA	4	UN	R\$ 860,00	R\$ 3.440,00
52	PNEU 3.25 X 8		MAGGIO	40	UN	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00
53	PNEU 5.00 - 8		MAGGIO	12	UN	R\$ 416,00	R\$ 4.992,00
54	PNEU 5.60 R15		MAGGIO	2	UN	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
58	PNEU 90/90/18 - TRASEIRO		IRA	84	UN	R\$ 169,90	R\$ 14.271,60
60	PNEU DIANTEIRO 2.75-18 (MOTO)		IRA	12	UN	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
61	PNEU DIANTEIRO 275/18 (MOTO)		IRA	72	UN	R\$ 169,00	R\$ 12.168,00
62	PNEU LISO 900-20 RADIAL		GOODYEAR	6	UN	R\$ 1.895,30	R\$ 11.371,80
66	PROTETOR FITÃO ARO 20		MASTER FLEX	32	UN	R\$ 68,50	R\$ 2.192,00
67	PROTETOR FITÃO P/ PNEU 1000X20		MASTER FLEX	40	UN	R\$ 68,50	R\$ 2.740,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 86.120,80	

MARCELA APARECIDA MACHADO OLIVEIRA 00006972144, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.112.561/0001-67 estabelecida na RUA JOCO BATISTA GAMA nº 530CONJ Bairro CENTRO CACU, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CAMARA DE AR 14.00X24		TORTUGA	8	UN	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00
5	CAMARA DE AR 16.9-24 (RETRO)		TORTUGA	4	UN	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
6	CAMARA DE AR 17,5 X 25		TORTUGA	8	UN	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
7	CAMARA DE AR 17.5-25 - 12 LONAS		TORTUGA	8	UN	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
8	CAMARA DE AR 23.1.30		TORTUGA	4	UN	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
11	CAMARA DE AR CARRINHO MÃO 3.25-8		TORTUGA	40	UN	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
30	PNEU 175/65 R14		KAMA	12	UN	R\$ 389,00	R\$ 4.668,00
35	PNEU 185/65/14		KAMA	20	UN	R\$ 419,00	R\$ 8.380,00
36	PNEU 185/70/14		KAMA	76	UN	R\$ 418,00	R\$ 31.768,00
37	PNEU 195/65R15		ADERENZA	8	UN	R\$ 475,00	R\$ 3.800,00
38	PNEU 205/70 16C		HIFLY	76	UN	R\$ 790,00	R\$ 60.040,00
41	PNEU 215/65 R16C		XBRI	60	UN	R\$ 780,00	R\$ 46.800,00
44	PNEU 215/75-R17.5		TRIANGLE	76	UN	R\$ 1.250,00	R\$ 95.000,00
45	PNEU 225/75 R16C		HIFLY	60	UN	R\$ 890,00	R\$ 53.400,00
48	PNEU 265/65R17		HIFLY	8	UN	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
49	PNEU 275/80 R22.5 LISO		XBRI	48	UN	R\$ 2.250,00	R\$ 108.000,00
50	PNEU 275/80-R22.5 BORRACHUDO		DURABLE	72	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 180.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 615.044,00	

PNEUS PERIMETRAL LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.598.833/0001-48 estabelecida na RUA JARAGUÁ nº S/NQUADRA 130-A, LOTE 02, SALA 02 Bairro CAMPINAS GOIANA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	PNEU 12.5/80-18 - RETRO		PIRELLI / PN-12	4	UN	R\$ 2.239,00	R\$ 8.956,00
22	PNEU 12.5/80-18 DIANT. (RETRO)		PIRELLI / PN-12	4	UN	R\$ 2.239,00	R\$ 8.956,00
23	PNEU 14.9.28		ANTEO / VA	4	UN	R\$ 3.599,00	R\$ 14.396,00
24	PNEU 1400 - 24		PIRELLI / PN-14	12	UN	R\$ 4.748,00	R\$ 56.976,00
28	PNEU 17,5 - 25		PIRELLI / PN-12	12	UN	R\$ 6.736,00	R\$ 80.832,00
29	PNEU 17.5-25 - 12 LONAS		PIRELLI / PN-12	8	UN	R\$ 6.916,00	R\$ 55.328,00
31	PNEU 175/70-13		FORMULA / EVO	84	UN	R\$ 379,00	R\$ 31.836,00
32	PNEU 175X70X13		FORMULA / EVO	20	UN	R\$ 379,00	R\$ 7.580,00
40	PNEU 215/65 R16		PIRELLI / S-VEAS	16	UN	R\$ 719,00	R\$ 11.504,00
42	PNEU 215/65-R 16 (OROCH)		PIRELLI / S-VEAS	6	UN	R\$ 719,00	R\$ 4.314,00
46	PNEU 23.1.30		PIRELLI / TM-95	4	UN	R\$ 7.987,00	R\$ 31.948,00
51	PNEU 285/70 R 19.5		PIRELLI / FR-01	40	UN	R\$ 2.782,00	R\$ 111.280,00
55	PNEU 650 X R16 LISO		ANTEO / AT-52	4	UN	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
57	PNEU 750X18 DIANT.		PIRELLI / CT-65	2	UN	R\$ 952,00	R\$ 1.904,00
59	PNEU DIANTEIRO 12/16,5		PIRELLI / PN-16	8	UN	R\$ 1.740,00	R\$ 13.920,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 442.130,00	

RESENDE PNEUS LTDA -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.652.985/0001-93 estabelecida na AV. ANTÔNIO CARLOS PANIAGOQD 06 LT 04 Bairro MANOEL ABRÃO MINEIROS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO		WESTLAKE	48	UN	R\$ 2.285,50	R\$ 109.704,00
19	PNEU 1000/20 RADIAL LISO		WESTLAKE	32	UN	R\$ 2.143,00	R\$ 68.576,00
20	PNEU 1000-20 LISO RADIAL		WESTLAKE	12	UN	R\$ 2.143,00	R\$ 25.716,00
26	PNEU 16.9/24 TRAS. (RETRO)		WESTLAKE	8	UN	R\$ 4.598,50	R\$ 36.788,00
47	PNEU 235/75 R16		WESTLAKE	60	UN	R\$ 873,00	R\$ 52.380,00
56	PNEU 750 X 16 DIANTEIRO		WESTLAKE	2	UN	R\$ 869,00	R\$ 1.738,00
63	PNEU TRASEIRO 19.5L-24		WESTLAKE	8	UN	R\$ 4.895,50	R\$ 39.164,00
65	PNEUS 175/70 ARO 14		WESTLAKE	120	UN	R\$ 379,50	R\$ 45.540,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 379.606,00	

TOTAL DO CERTAME	R\$ 1.672.632,80
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.672.632,80** (um milhão e seiscentos e setenta e dois mil e seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).

PUBLIQUE-SE.

São Simão, 30 de agosto de 2021.

Fábio Capanema de Souza
Prefeito Municipal